[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

КРАСНОАРМЕЙСКИ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

	КРАСНОАРМЕЙСКИ ЯЛ
ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

2019.04.30   92 №

Красноармейски сали

	                 АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2019   № 92
село Красноармейское

Об установлении на территории Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики особого противопожарного режима

В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», Законом Чувашской Республики «О пожарной безопасности в Чувашской Республике» в целях оперативного реагирования в случаях возникновения пожаров в период установившейся сухой погоды на территории Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики  администрация Красноармейского сельского поселения Красноармейского района   п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на территории Красноармейского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики особый противопожарный режим с 01 мая  2018 г. до особого распоряжения о его отмене.

2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности:

- запретить посещение гражданами лесов при IV-V классах пожарной опасности  в лесах в зависимости от условий погоды, за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесу;

- запретить проезд транспортных средств в лесные массивы, кроме проезда по дорогам общего пользования и проезда для обеспечения охраны лесов;

- запретить разведение костров, приготовление блюд на углях, сжигание твердых бытовых отходов, мусора на землях лесного фонда и прилегающих к ним территориях, выжигание сухой травы, в том числе на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, к землям сельскохозяйственного назначения, к защитным и озеленительным лесным насаждениям, а также проведение иных пожароопасных работ.

- информировать население с использованием  официального сайта органов местного самоуправления  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о введении на территории сельского поселения особого противопожарного режима и связанных с этим запретов.
3. Контроль исполнения постановления возложить на ведущего специалиста-эксперта администрации Красноармейского сельского поселения Филимонова В.С.
Глава Красноармейского

сельского поселения                                                                                П.С. Моисеев